INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES
      DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - IPAM

Portaria nº. 502/2013                                                                Porto Velho, 09 de dezembro de
2013.

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores do Município de Porto
Velho – IPAM, no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º. Alínea “g” do Decreto nº. 4.123, de
18 de outubro de 1990,

CONSIDERANDO o Decreto nº. 13.306, de 04 de dezembro de 2013;

CONSIDERANDO a Determinação Judicial – Mandado de Segurança nº. 248147/2013 contida nos
autos  do  Processo nº 0024158-79.2013.8.22.0001,  oriundo do Tribunal de Justiça do Estado  de
Rondônia – Comarca de Porto Velho – 2ª Vara da Fazenda Pública;

Resolve,

Tornar sem efeito as portarias:

Nº.  484,  de  21  de  novembro  de  2013,  que  designou  a  Servidora  CLAUDINEIA ARAÚJO  DE
OLIVEIRA BORTOLETE, para responder interinamente pelo Cargo de Coordenadora de Previdência,
em substituição  a  titular,  Lucia de  Fátima Napoleão  no  período  de  20  de  novembro  a  09  de
dezembro de 2013.

Nº. 485, de 21 de novembro de 2013, que designou a Servidora FRANCISCA ALZA GARÇA LIMA,
para  respondeu  interinamente  pelo  Cargo  de  Chefe  da  Divisão  de  Folha  de  Pagamento  de
Aposentados e Pensionistas em substituição a titular Claudineia Araújo de Oliveira Bortolete,  no
período de 20 de novembro a 09 de dezembro de 2013.

Nº.  490,  de  27  de  novembro  de  2013,  que  designou  o  Servidor  RICARDO  GUIMARÃES  DE
FIGUEIREDO, para responder interinamente pelo Cargo de Chefe da Divisão de Folha de Pagamento
de Aposentados e Pensionistas, em substituição a titular Claudineia Araújo de Oliveira Bortolete, no
período de 27 de novembro a 07 de dezembro de 2013.

Nº. 491, de 27 de novembro de 2013, que designou o Servidor JOEL BORGES DE OLIVEIRA, para
responder interinamente pela Gratificação de Produtividade Especial - GPE em substituição a titular
Claudineia Araújo de Oliveira Bortolette, no período de 20 de novembro a 09 de dezembro de 2013.

Dê ciência
Publique-se
Cumpra-se.

JOSÉ CARLOS COURI
Diretor Presidente

Rua: Dr. Lourenço Antonio Pereira Lima, Nº 2760, Bairro Embratel – Fone 3211 - 8151,
CEP 76820-810 Porto Velho RO – www. Ipam.ro.gov.br